



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## Marek Woźniak: Nasi bohaterowie z pewnością na to zasłużyli!

**27 grudnia, w dniu 105. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego, poznaniacy i Wielkopolanie spotkali się przed pomnikiem Powstańców Wielkopolskich w stolicy regionu. - Gen wolności i obywatelskości jest w nas Wielkopolanach ciągle obecny - mówił podczas uroczystości Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego i gospodarz uroczystości centralnych.**

Tradycyjnie o godz. 16.40 mieszkańcy stolicy Wielkopolski mogli usłyszeć dźwięk syren oraz bijących dzwonów. Ten dał sygnał do rozpoczęcia kulminacyjnego punktu obchodów - uroczystości przed pomnikiem Powstańców Wielkopolskich w Poznaniu. Następnie, przy akompaniamencie Orkiestry Reprezentacyjnej Sił Powietrznych z Poznania, uczestnicy wydarzenia odśpiewali hymn narodowy.

- W tym szczególnym dniu chciałbym serdecznie podziękować wszystkim aktywnym uczestnikom naszej wspólnoty pamięci zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego, którzy corocznie wzbogacają obchody swoimi propozycjami o bardzo różnym charakterze. Deklaruję, że tak jak do tej pory, najcenniejsze z nich mogą liczyć na wsparcie Samorządu Województwa - podkreślał Marszałek Marek Woźniak. W swoim przemówieniu nawiązał również do Muzeum Powstania Wielkopolskiego, które działać będzie już za trzy lata. - Proszę również pamiętać o budującym się nowym muzeum powstania i tworzeniu wystawy, która czeka na autentyczne powstańcze pamiątki. Wiele udało się wspólnie osiągnąć, ale ambitny cel, aby każda Wielkopolanka i każdy Wielkopolanin, a także coraz liczniejsza grupa naszych rodaków, doceniała naszych Powstańców, jeszcze przed nami. Nasi bohaterowie z pewnością na to zasłużyli - powiedział Marszałek.

*Wystąpienie Marszałka Marka Woźniaka:*

Znacznik audio języka HTML5 nie jest obsługiwany.

Następnie Wojciech Gerwel, Doradca Prezydenta RP odczytał list Prezydenta Andrzeja Dudy: „Nie do pomyślenia była niepodległa Polska bez wolnej Wielkopolski. Nasi wielcy przodkowie znad Warty skutecznie pokierowali historię swoim walecznym czynem zbrojnym. Powstanie Wielkopolskie dopełniło proces kształtowania zachodniej granicy odrodzonej Rzeczypospolitej i umocniło naszą suwerenność. Po wsze czasy będzie ono przykładem dla kolejnych generacji Polaków, jak mamy zwyciężać i budować silną Polskę”.

Głos zabrał również dr Zdzisław Kościański, reprezentujący Towarzystwo Pamięci Powstania Wielkopolskiego 1919/1919, współorganizatora obchodów:

- W 105. rocznicę wybuchu Powstania Wielkopolskiego kierujemy nasze myśli ku jego uczestnikom. Nie ma już wśród nas Powstańców Wielkopolskich, pozostały po nich jedynie symbole. W Narodowym Dniu Pamięci Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego wspominamy tych, którzy nie szczędzili życia dla wyzwolenia ziemi wielkopolskiej spod jarzma pruskiego. Powstanie Wielkopolskie było wspaniałym ukoronowaniem najdłuższej wojny nowoczesnej Europy. Dzisiaj mamy wyzwanie, by w kolejnych latach było ono nadal obecne w naszej pamięci, zbiorowej i indywidualnej - powiedział Zdzisław Kościański.

Po przemówieniach apel pamięci odczytał major Krzysztof Sałata z Centrum Szkolenia Wojsk Lądowych. Następnie w imieniu Prezesa Rady Ministrów Donalda Tuska kwiaty przy pomniku złożył Marszałek Marek Woźniak. Wiązanki złożyli również członkowie Zarządu Województwa oraz Janusz Sałata, Wiceprezes Zarządu Głównego Towarzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918/1919, członkowie Prezydium Sejmiku Województwa: Wiceprzewodniczący Marek Gola i Jarosław Maciejewski oraz władze miasta Poznania na czele z Prezydentem Jackiem Jaśkowiakiem oraz Grzegorzem Ganowiczem,



Przewodniczącym Rady Miasta, a także Tomasz Łubiński, Wicestarosta Poznański.

Uroczystość przy pomniku Powstańców Wielkopolskich przebiegała w podniosłej atmosferze, z ceremoniałem wojskowym z udziałem Kompanii Reprezentacyjnej Sił Powietrznych z Dębina oraz pododdziału towarzyszącego z Centrum Szkolenia Wojsk Lądowych i Harcerzy Chorągwi Wielkopolskiej ZHP. Uroczystości zaszczylicili swoim udziałem m.in. Michał Zieliński, Wojewoda Wielkopolski, a także parlamentarzyści, samorządowcy, przedstawiciele uczelni, Kościoła, służby mundurowe, kombatancki oraz młodzież.

Marszałek Marek Woźniak w środę przed południem złożył kwiaty na mogiłach gen. Dowbora-Muśnickiego (Lusowo), gen. Stanisława Taczaka i płk. Wincentego Wierzejewskiego na Cmentarzu Zasłużonych Wielkopolan w Poznaniu oraz przy tablicach upamiętniających Dowódców Powstania Wielkopolskiego, Ignacego Jana Paderewskiego i Marynarzy Powstańców Wielkopolskich.

W czwartek 28 grudnia, o godz. 12.00 Marszałek Marek Woźniak wraz z przedstawicielami Zarządu Województwa Wielkopolskiego wezmą udział w mszy świętej w intencji Powstańców Wielkopolskich i ich rodzin w Archikatedrze Warszawskiej na ul. Świętojańskiej 8. Po mszy nastąpi przemarsz ulicami Warszawy na plac Marszałka J. Piłsudskiego, gdzie przy Grobie Nieznanego Żołnierza wysłuchamy Apelu Pamięci oraz złożymy kwiaty przy tym szczególnym dla każdego Polaka miejscu pamięci. 28 grudnia będzie – także w warstwie wizualnej – wyjątkowym dniem dla wszystkich, którzy pojawią się w miejscach uroczystości: zarówno warszawskie ulice jak i sam Grób Nieznanego Żołnierza zostaną po raz pierwszy ozdobione flagami powstańczymi i emblematami kojarzonymi z okresem Powstania Wielkopolskiego.

Około godz. 15.15 zaplanowano składanie kwiatów na Cmentarzu Wojskowym na Powązkach, gdzie znajduje się pomnik Powstańców Wielkopolskich i Śląskich.









































## Pliki do pobrania:

- [List Prezydenta RP - 0.38 Mb](#)

Dziękujemy za odwiedzinę i zapraszamy ponownie